
 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Garruchos          Exercicio de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                 Despesa Executada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                965.462,76              965.462,76                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              406.963,37                                        

                    08 Assistencia Social                                         102.966,99                                        

                    13 Cultura                                                      4.398,41              514.328,77                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.577.653,00            1.577.653,00                

                                                                                                                                    

            04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              944.397,03              944.397,03                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUNIC. DA AGR.IND. PECUARIA E COM.                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              671.073,54                                        

                    17 Saneamento                                                 183.822,23                                        

                    18 Gestao Ambiental                                             1.430,00                                        

                    20 Agricultura                                                582.816,67            1.439.142,44                

                                                                                                                                    

            06  SEC. MUNIC. DA EDUC. CULT. DESP.TURISM0                                                                             

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 2.848.210,36                                        

                    13 Cultura                                                     40.280,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                              0,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            28.515,13            2.917.005,49                

                                                                                                                                    

            07  SEC MUNIC DE OBRAS, VIACAO E TRANSPORTE                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.250.986,32                                        

                    15 Urbanismo                                                  301.189,38                                        

                    17 Saneamento                                                 109.253,08                                        

                    25 Energia                                                    137.807,80                                        

                    26 Transporte                                                 563.801,10            2.363.037,68                

                                                                                                                                    

            08  SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE                                                                                       

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    6.104.665,27            6.104.665,27                

                                                                                                                                    

            09  SECRET. MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                             

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         657.351,74              657.351,74                

                                                                                                                                    

            10  FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO SERVIDOR                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       1.526.936,48                                        

                    28 Encargos Especiais                                         204.926,67                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00            1.731.863,15                

                                                                                                                                    

            11  ENCARGOS ESPECIAIS                                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               77.403,26                                        

                    28 Encargos Especiais                                         894.841,77                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00              972.245,03                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2

 Prefeitura Municipal de Garruchos          Exercicio de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                 Despesa Executada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                965.462,76                                        

                    04 Administracao                                            4.928.476,52                                        

                    08 Assistencia Social                                         760.318,73                                        

                    09 Previdencia Social                                       1.526.936,48                                        

                    10 Saude                                                    6.104.665,27                                        

                    12 Educacao                                                 2.848.210,36                                        

                    13 Cultura                                                     44.678,41                                        

                    15 Urbanismo                                                  301.189,38                                        

                    17 Saneamento                                                 293.075,31                                        

                    18 Gestao Ambiental                                             1.430,00                                        

                    20 Agricultura                                                582.816,67                                        

                    23 Comercio e Servicos                                              0,00                                        

                    25 Energia                                                    137.807,80                                        

                    26 Transporte                                                 563.801,10                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            28.515,13                                        

                    28 Encargos Especiais                                       1.099.768,44                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                          0,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                20.187.152,36                                        

                                        _______________________     _______________________                                         

                                          JOAO CARLOS SCOTTO        AFONSO MIGUEL ARENHARDT                                         

                                          PREFEITO MUNICIPAL         CONTADOR CRCRS 43.357                                          


